DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS | CONSOLIDAGAO GERAL

Anexo 1 | Lei Federal n? 4.320/64
Exercicio de 2020

Em R$

RECEITA ORCAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIA)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES (INTRA-ORCAMENTARIA)
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEFICIT

9.063.728.091,72

8.220.350.272,36

3.165.743.714,10
394.344.905,88
396.350.557,70
471.101.812,75
3.623.907.380,04
168.901.901,89

843.377.819,36

460.930.551,07
4.643.916,67
3.836.234,56
373.967.117,06

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

8.441.926.953,12
4.321.293.278,26

33.151.846,75
4.087.481.828,11

621.801.138,60

Total

9.063.728.091,72

Total

9.063.728.091,72

SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE

621.801.138,60

RECEITAS DE CAPITAL 252.879.711,43 | DESPESAS DE CAPITAL 743.084.460,90
OPERAGOES DE CREDITO 144.981.889,29 | INVESTIMENTOS 469.683.875,99
ALIENAGAO DE BENS 10.540.986,17 | INVERSOES FINANCEIRAS 39.200.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 78.796.230,25 | AMORTIZAGAO DA DiVIDA 234.200.584,91
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 18.560.605,72

DEFICIT - | SUPERAVIT 131.596.389,13
Total 874.680.850,03 | Total 874.680.850,03

RESUMO
RECEITAS CORRENTES 9.063.728.091,72 | DESPESAS CORRENTES 8.441.926.953,12

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

252.879.711,43

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

743.084.460,90

131.596.389,13

TOTAL GERAL

9.316.607.803,15

TOTAL GERAL

9.316.607.803,15

Fonte: Sistema de Gestdo Publica - SGP

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEINOGUEIRA - CRC N® 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



